СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

Третий созыв

	                     Р Е Ш Е Н И Е

    от «15» декабря 2015 г.  № 25

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 24 ноября 2015г. № 13 «Об установлении налога и налоговых льгот на имущество физических лиц на 2016 год».

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федерального закона от 23 ноября 2015 г. N 320-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь  статьями  5, 22,  27   Устава Муниципального образования  Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 24 ноября 2015г. № 13 «Об установлении налога и налоговых льгот на имущество физических лиц на 2016 год» (далее по тексту – Решение):

1.1. В пункте 4 Решения словосочетание «не позднее 1 октября» заменить на словосочетание «не позднее 1 декабря».
1.2. Пункт 4 Решения дополнить вторым абзацем следующего содержания: «Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогоплательщика на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом».
1.3. Пункт 7 Решения изложить в новой редакции «Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц».

2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, поселковому хозяйству и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц».

Глава Муниципального образования –
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Энергетикский поссовет
                                                                         О. А. Гаврин